



DIEGO TEMPORETTI

DISEÑADOR GRÁFICO Y WEB | DATA ANALYST

☎ 3624-787366 (Celular)

✉ dtemporetti@gmail.com

📍 Humboldt 4118, Posadas

🌐 www.temporetti.com

Presentación:

Soy un profesional con más de 17 años creando experiencias visuales que informan, persuaden y promueven acción para clientes y empresas de distinta envergadura.

Cuento con diversa experiencia laboral, donde he logrado resaltar con responsabilidad mi valía, me considero versátil y productivo, buscando buenas sinergias y saludable entorno laboral.

Mi expertise se fundamenta en el Diseño Gráfico y el Desarrollo Web. Soy autodidacta por excelencia y me gusta incorporar diferentes metodologías de trabajo, nuevas herramientas y tecnologías para la optimización de los resultados.

También he desarrollado relevante experiencia dentro del ámbito de Oficina desempeñándome como Analista de Datos, interpretando y filtrando datos a partir de técnicas y herramientas estadísticas con el objetivo de generar reportes útiles para la toma de decisiones.

Poseo fluido manejo de las herramientas informáticas imprescindibles para cada trabajo, actualizando constantemente mis conocimientos y manejos de las mismas.

Diego O. Temporetti

DIEGO TEMPORETTI

DISEÑADOR GRÁFICO Y WEB | DATA ANALYST

Experiencia

Diseñador Gráfico y Web Freelance Online	2000 - Actualidad
Diseñador Multimedial Tecnatos Posadas	2017- 2017
Analista de Datos - Diseñador Distribuidora Mayorista El Indio SA Resistencia	2013 - 2016
Consultor Analista Instituto Nacional del Cancer Resistencia Capital Federal	2012 - 2013
Marketing & Media Developer Syntronic S.A./ Connectis S.A. Capital Federal	2011 - 2012
Responsable de Marketing Omega Argentina S.A. Capital Federal	2006 - 2011
Responsable Creativo Toxico-PC.com Capital Federal	2004 - 2009

Educación

Diseño Multimedial Escuela de Arte Multimedial Leonardo Da Vinci Capital Federal	2000 - 2002
Diseño Gráfico Publicitario Universidad Nacional del Nordeste Fundación Torres de Vera y Aragón Resistencia/Corrientes	1996 - 1998

Campo Creativo

Diseño Gráfico
Diseño Web
Publicidad Gráfica
Comunic. Visual
Marketing digital
Marca e Identidad
Redes Sociales
Fotografía
Video Edición

Entorno de Oficina

Analisis de Datos
Comunicaciones
Documentación
Reportes

Software Diseño

Photoshop	
Illustrator	
Inkscape	
Fireworks	
Corel Draw	
Hitfilm	

Desarrollo Web

Wordpress	
Joomla!	
CSS	
HTML5	
Dreamweaver	
Brackets	

DIEGO TEMPORETTI

DISEÑADOR GRÁFICO Y WEB | DATA ANALYST

Certificaciones Complementarias

Periodismo y comunicación 09/2018

Plataforma de aprendizaje digital de Punto Digital
Ministerio de Modernización
Presidencia de la Nación

Fundamentos de Marketing Digital 10/2017

Plataforma Google Garage Digital
Connect Americas

Curso de Desarrollo de Apps Móviles 10/2018

Plataforma Google Actívate
Universidad Complutense Madrid

Recomendaciones



Diego Temporetti debe ser considerado un valor agregado muy importante en cualquier empresa donde se desempeñe, demostrando gran capacidad para la resolución de problemas, tanto en el ámbito creativo como en el analítico. Como persona y compañero de trabajo demostró una gran educación y predisposición para colaborar incluso en tareas externas a su campo de acción.

— Guillermo Mc Loughlin, Gerente Ventas en El Indio S.A.



Recomiendo a Diego por su excelente predisposición al trabajo, su entrega a resolver problemas y su gran creatividad para encarar proyectos de diseño. Diego ha realizado varios sitios web de empresas relacionadas al grupo como www.ruckus.com.ar y a gestionado webs con alto trafico de usuarios como www.connectis.com.ar generando muy buenos resultados para la compañía en lo referido a gestión de cliente y servicios.

— Martín Roccisano, Gerente Comercial en Connectis S.A.



Diego Temporetti es una gran persona para trabajar, encuentre en el alguien con buena educación y una profunda experiencia en el campo de soluciones TI y Marketing. Se caracteriza por desempeñar un flujo de trabajo excelente mediante sus habilidades, conocimiento y comprensión de las diferentes situaciones. Al llegar a conectarse con él, descubrirá una persona increíble con habilidades únicas!

— Florencia Napp, Sales Manager en Omega Argentina S.A.



Recomendado para roles de comunicación en terminos amplios en cuanto a alcance. Creativo en cuanto a contenido e imagen y eficiente en terminos de tiempo. Apto para creación, ejecución y seguimiento de campañas de publicidad.

— Well Shen Lin, representante de EVGA en Argentina, Chile, Bolivia, Perú y Uruguay

Ofimática

Microsoft Office

LibreOffice

OpenOffice

Google Docs

Productividad

Slack

TeamViewer

Skitch

Cloud Storage

Plataformas

OSx/Mac

Windows/PC

Inglés

Oral

Escrito

Técnico